
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

                  Warszawa, dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Poz. 870 

 

POSTANOWIENIE  

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

o przedłużeniu okresu użycia Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Republice Libańskiej 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 oraz art. 2 pkt 1 lit. b w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o za-

sadach użycia lub pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 755), na 

wniosek Rady Ministrów, postanawiam, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 1 września 2025 r. do dnia 31 sierpnia 2026 r. zostanie użyty Polski Kontyngent Wojskowy 

w Republice Libańskiej, zwany dalej „PKW”, o liczebności do 250 żołnierzy i pracowników wraz z niezbędnym zabezpie-

czeniem i wyposażeniem. 

2. PKW zostanie użyty w celu udziału w misji pokojowej. 

§ 2. 1. PKW będzie realizował zadania w ramach Tymczasowych Sił Organizacji Narodów Zjednoczonych w Repu-

blice Libańskiej oraz prowadził ochronę Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Bejrucie i personelu dyplomatyczno-kon-

sularnego tej placówki. 

2. Do ogólnego zakresu zadań PKW w ramach Tymczasowych Sił Organizacji Narodów Zjednoczonych w Republice 

Libańskiej należeć będzie: 

1) monitorowanie zawieszenia broni i zaprzestania wrogiej działalności w rejonie odpowiedzialności, ze szczególnym 

uwzględnieniem tak zwanej „Niebieskiej Linii”; 

2) wspieranie Libańskich Sił Zbrojnych w realizacji ich zadań oraz budowaniu ich zdolności operacyjnych; 

3) wsparcie i ochrona lokalnej populacji. 

3. PKW będzie działał w Republice Libańskiej. 

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: K. Nawrocki 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2025-08-29T16:11:33+0000
	Monika Salamończyk




